diário oficial Nº 34.932   39Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

na (o), Gerência de Processamento de Sangue, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 01 a 08 de
outubro de 2021, laudo Nº 82874.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784485
Portaria Nº 394/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82876.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Maria do Socorro Barreto ca-
bral, matricula n° 54190863/1, cargo de agente de Portaria, lotada (o) na
(o), Gerência de infraestrutura, desta fundação centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 23 de outubro a 19 de novem-
bro de 2021, laudo Nº 82876.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784458
Portaria Nº 395/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82715.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) regina carla Silva Martinho, matricu-
la n° 5322545/3, cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Serviço de atendimento
à Saúde do Servidor, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMoPa, a contar de 09 a 23 de novembro de 2021, laudo Nº 82715.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784459
Portaria Nº 398/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82895.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Marcia Miranda camelo, matricula n°
54187829/2, cargo de técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerência de
lavagem e Esterilização, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMoPa, a contar de 16 a 19 de novembro de 2021, laudo Nº 82895.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784464
Portaria Nº 399/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82896.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) raylane do Socorro lopes al-
ves, matricula n° 5960893/1, cargo de técnico de Enfermagem, lotada (o)
na (o), Gerência de Enfermagem, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 08 a 12 de novembro de
2021, laudo Nº 82896.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784465
Portaria Nº 396/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82893.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) regiane Siqueira de vilhena,
matricula n° 57207953/2, cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência
de imunologia Eritrocitária, desta fundação centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMoPa, a contar de 22 a 26 de novembro de 2021,
laudo Nº 82893.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784461

Portaria Nº 397/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
08 de aBriL de 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82894.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Marcia Miranda camelo, matri-
cula n° 54187829/2, cargo de técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de lavagem e Esterilização, desta fundação centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 08 a 12 de novembro
de 2021, laudo Nº 82894.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784462
Portaria Nº 400/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82897.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) dwane louise de castro Miran-
da, matricula n° 5959916/1, cargo de técnico Patologia clínica, lotada (o)
na (o), Gerência de imunogenética, desta fundação centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 03 de novembro a 02 de
dezembro de 2021, laudo Nº 82897.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784468
Portaria Nº 401/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 82873.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Maria das Graças dos Santos
ferreira, matricula n° 5795060/2, cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de triagem de doadores, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 03 a 24 de novembro de
2021, laudo Nº 82873.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784469
Portaria Nº 403/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de aBriL de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 86211.
rESolvE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Maria do Socorro Barreto ca-
bral, matricula n° 54190863/1, cargo de agente de Portaria, lotada (o) na
(o), Gerência de infraestrutura, desta fundação centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 20 de novembro de 2021 a 20
de janeiro de 2022, laudo Nº 86211.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 08 de abril de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caStElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 784478

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 429/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
JaiME adaM NEto Gerente de custos/GEiNE 5938470
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/423136 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra

Protocolo: 784576
Nº da Portaria: 428/2022

Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
alaNa da Silva crUZ Gerente/HENaB 5954274
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 3607,20
10122129783380000  269  339036 4650,00
10122129783380000  269  339039 300,00
observação:  Nº do Processo: 2022/388569  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra

Protocolo: 784567